
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Prot. n.3048 IV 11                            Chiaravalle C.le,10 agosto 2018 

All’Albo 
Al Sito web istituzionale 

 
 
DETERMINA A CONTRARRE - POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.5 
“Dotazioni Tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di 
apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di 
istruzione” – Piattaforme Web e Risorse di  Apprendimento On -line 
 (cod. prog. 2017.10.8.5.002 CUP C38G17000060007 ) CIG:Z50240101C 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

CIG: Z50240104C 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

 
 

 

VIA GREGORIO STAGLIANÒ, 268 – 88064 CHIARAVALLE CENTRALE (CZ) 

 

0967 91023 
 

czis007001@istruzione.it  

 

0967 998207      czis007001@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: CZIS007001  

85000530791 
 

  www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e  
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA La Decisione C (2015) 7227 del 20.10.2015 della Commissione Europea di approvazione del 
POR Calabria FESR-FSE 2014 – 2020 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 04/10/2017, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2016-2019; 

VISTA  la Convezione tra la Regione Calabria e l’IIS “Enzo Ferrari” di Chiaravalle C.le  siglata rep. 
782del 09/03/2018 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 31/01/2018, di approvazione dell’assunzione a 
bilancio del l’aggregato PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 
11 AZIONI – 10.8.5 per € 24.205,00 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO), con la quale 
l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 
proprie specifiche esigenze; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 
n. 3; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura negoziata previa consultazione (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 

del 2016) per l’affidamento della fornitura sotto specificata con la formazione di un unico lotto, 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

Tipologia  Descrizione  Quantita ̀  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Server appl. per Videoconferenza 
e Classe Virtuale  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  PC integrato Core i5.  1  
Altri dispositivi input/output (hardware)  Scanner formato A3 per Libri  1  
Accessori e carrelli per dispositivi tecnologici a 
fruizione collettiva  

Banchi modulari componibili 
ripiegabili.  1  

Accessori e carrelli per dispositivi tecnologici a 
fruizione collettiva  Poltroncina ergonomica.  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Server applicativo per E-Learning.  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  NAS da Rack con 4 Hard disk da 
1 TB ognuno  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Server di gestione macchine 
virtuali.  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  postazione completa per alunni 
diversamente abili.  1  

Access point per esterni, hotspot per offrire 
informazioni utili in collegamento wireless  

Access Point 802.11AC Dual 
Radio.  1  

Accessori e carrelli per dispositivi tecnologici a 
fruizione collettiva  

Armadio Rack a pavimento per 
server.  1  

Accessori e carrelli per dispositivi tecnologici a 
fruizione collettiva  

Gruppo di continuita ̀ UPS 1980W 
con scheda di rete  2  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Sistema KVM con Monitor per 
gestire max 4 server  1  

Access point per esterni, hotspot per offrire 
informazioni utili in collegamento wireless  

Router da rack 10 porte Gigabit, 
GB RAM.  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Firewall Hardware.  1  
Software per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento collaborativo  

Software per Videoconferenza e 
classi virtuali.  1  

Software per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento collaborativo  

Configurazione server applicativo 
E- Learning.  1  

Software funzionale al monitoraggio ed alla 
valutazione degli apprendimenti  

Software per la realiz del libretto 
dello studente  1  

Software per lìutilizzo delle apparecchiature da 
parte di utenti con disabilita ̀  

Software per BES e studenti 
disabili  1  

Altri dispositivi input/output (hardware)  Stampante laser multifunzione a 
colori.  2  



 

 
 

 

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indizione di manifestazione di 
interesse. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello della Offerta economicamente 
più vantaggiosa , minor prezzo rispetto alla base di gara, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto 
legislativo d.lgs. n. 50 del 2016 e tecnicamente più valida. 

 
 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 23.010,00 così suddivisi : 
€ 19.760,00 per attrezzature; € 3.250,00 per software (importi comprensivi di IVA). 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui trattasi 
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
viene nominato Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Elisabetta Zaccone, Dirigente Scolastico dell’IIS 
“Ferrari” di Chiaravalle Centrale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dr.ssa Elisabetta Zaccone 
firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs n.39/1993 


	Prot. n.3048 IV 11                            Chiaravalle C.le,10 agosto 2018
	DETERMINA A CONTRARRE - POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.5
	VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
	così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

	DECRETA
	Art. 1 Oggetto
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Art. 3 Importo
	Art. 4 Tempi di esecuzione
	Art. 5 Responsabile del Procedimento


